PAGE
1
[image: image1.jpg]

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ

Estado do Paraná

           PORTARIA N° 113, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015.
O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial ao disposto em art. 94, XII, da Lei Orgânica do Município de Ivaiporã,
RESOLVE:

Art. 1°  Deliberar sobre o ATO DELEGATÓRIO atribuído ao Gestor de Assistência Social e ao Tesoureiro em relação a movimentação financeira do Fundo Municipal de Assistência Social, sendo:
· Efetuar saques – conta corrente e conta poupança;

· Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico;

· Solicitar saldos/ extratos de investimentos;

· Encerrar contas de depósitos;

· Emitir cheques;

· Abrir contas de depósitos;

· Solicitar saldos, extratos e comprovantes;

· Requisitar talonários de cheques;

· Retirar cheques devolvidos;

· Endossar, cancelar e baixar cheques;

· Efetuar resgates/ aplicações financeiras;

· Cadastrar, alterar e desbloquear senhas.

Art. 2º Fica designada para exercer as atribuições acima descritas a gestora de Assistência Social, Sra. Gertrudes Bernardy, inscrita no CPF/MF 500.464.389-04 e a Sra. Maria Cristina Passarim Mareze, inscrita no CPF/MF 501.012.509-9, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Assistente de Administração, designada para exercer a função de Tesoureira.
Art. 3º  Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Prefeito Adail Bolívar Rother”, Gabinete do Prefeito, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze (29/9/2015).

Luiz Carlos Gil
Prefeito Municipal
Praça dos Três Poderes, s/n, centro - Fone/Fax: (43) 3472-4600 - Sitio: www.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 - Ivaiporã/PR.